
3 Ọ KfclG k EỌ(. VA c ÔXG c ộ v  G HÒA XÁ EVA CHỦ ivGTÚE VUG GA \
Đôc lap - Tư do - Hanh phúc

Sổ: 3s J  /QĐ-BKHCN
Hà Nội, ngàyũ/ị tháng J  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
về việc công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi 
chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ

(Lĩnh vực: hoạt động khoa học và công nghệ)

B ộ  TRƯỞNG
B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 20/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2013 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm*vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 63/20 lớ/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 48/2013/NĐ-CP 
ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều 
của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07 tháng 02 năm 2014 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo 
về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính;

Thực hiện Quyết định 08/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2015 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành Ke hoạch của Chính phủ về đơn giản hóa thủ tục 
hành chính trọng tâm năm 2015;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ các ngành kinh tế - 
kỹ thuật và Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này các thủ tục hành chính thuộc 
phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ (lĩnh vực: hoạt động 
khoa học và công nghệ).

Các thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định này được ban hành 
tại:

1. Thông tư số 11/2014/TT-BKHCN ngày 30 tháng 5 năm 2014 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc đánh giá, nghiệm thu kết quả 
thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà 
nước;

2. Thông tư số 04/2015/TT-BKHCN ngày 11 tháng 3 năm 2015 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra, đánh giá, điều chỉnh



.iỉ

trưỏTig Bộ Klioa học và Công nghệ quy định việc xét duyệt; thẩm định, phê 
duyệt nhiệm vụ được hỗ trợ kinh phỉ tù ngân sách nhà nước chí sư nghiêp khoa 
học và công nghệ thuộc Dự án đầu tư sản xuất sản phẩm quốc gia;

4. Thông tư số 07/2015/TT-BKHCN ngày 15 tháng 4 năm 20ỉ 5 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định vỉệc đánh giá nghiệm thu két quả 
thực hiện các dự án có sử dụng ngân sách nhà nước chi sự nghiệp khoa học và 
công nghệ thuộc Chương trình phát triển sản phẩm quốc gia đến năm 2020.

Điều 2e Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 153 5/QĐ-BKHCN ngày 22 tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ 
Khoa học và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính ban hành mới thuộc 
phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ (lĩnh vực: hoạt động 
khoa học và công nghệ).

Điều 3. Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ các ngành kinh tế -k ỹ  thuật, 
Vụ trưởng Vụ Pháp chế và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Khoa 
học và Công nghệ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. Bộ TRƯỞNG
- Như Điều 3; ; THỨTRƯỞNG
- Cục KSTTHC; ^
" Trung tâm Tin học (để cập nhật);

Lưu: VT, PC

Tran Việt Thanh



;\K H : .H Í : HH AAẠ AH-H?- :
'N 7 H  -Ã. ~ -H E  A H -:]
sm theo Quyết định số ỉ ĩ 9 '/QĐ-BKHCN 
m 20ĩ ó của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

ĩ. Da M I viuc T ỉĩt TỤC EÂNH CHÍNH 
LINK V ực HOẠT ĐỘNG KKGA HỌC VÀ CÒNG NGHỆ

TT Tên thủ tuc hành chính#

Lĩnh vưc host% #

động Cơ quan thực hiên

r

Thủ tục hành chính câp trung ương

1 .

Thủ tục đánh giá, nghiệm thu nhiệm 
vụ cấp quốc gia sử dụng ngân sách 
nhà nước

Hoạt động khoa 
học và công 

nghệ

Đơn vị chức năng 
theo quy định của 

Bộ trưởng

2.
Thủ tục đề nghị công nhận kết quả 
thực hiện nhiệm vụ cấp quốc gia sử 
dụng ngân sách nhà nước

Hoạt động khoa 
học và công 

nghệ

Đơn vị chức năng 
theo quy định của 

Bộ trưởng

3.

Thủ tục đăng ký xét duyệt hỗ trợ 
kinh phí từ ngân sách nhà nước chi 
sự nghiệp KH&CN đối với dự án 
đầu tư sản xuất sản phẩm quốc gia

Hoạt động khoa 
học và công 

nghệ

Đơn vị chức năng 
theo quy định của 

Bộ trưởng

4
Thủ tục thẩm định nhiệm vụ thuộc 
dự án đầu tư sản xuất sản phẩm quốc
gia

Hoạt động khoa 
học và công 

nghệ

Đơn vị chức năng 
theo quy định của 

Bộ trưởng

5.
Thủ tục điều chỉnh nội dung nhiệm 
vụ trong quá trình thực hiện nhiệm 
vụ cấp quốc gia

Hoạt động khoa 
học và công 

nghệ

Đơn vị chức năng 
theo quy định của 

Bộ trưởng

6.
Thủ tục đề nghị chấm dứt hợp đồng 
trong quá trình thực hiện nhiệm vụ 
khoa học và công nghệ cấp quốc gia

Hoạt động khoa 
học và công 

nghệ

Đơn vị chức năng 
theo quy định của 

Bộ trưởng

7.

Đánh giá nghiệm thu kết quả thực 
hiện các dự án có sử dụng ngân sách 
nhà nước chi sự nghiệp khoa học và 
công nghệ thuộc Chương trình phát 
triển sản phẩm quốc gia đến năm 
2020

Hoạt động khoa 
học và công 

nghệ

Đơn vị quản lý 
sản phẩm quốc

gia


